
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XII – São Bento – Quarta-feira, 02 de Novembro de 2022. 

 

Página 1 de 1 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 317/2022 – GP. 
 

O Prefeito Constitucional do Município de 
São Bento, Estado da Paraíba, no uso das atribuições contidas na 
Lei Orgânica Municipal. 
  

CONSIDERANDO o pedido de exoneração 
do(a) servidor(a) LINDELTONIO CLEMENTINO DE MORAIS, 
deferido em novembro de 2022. 

 
CONSIDERANDO o que preceitua a Lei 

Municipal 566/2011, Regime Jurídico Único dos Servidores deste 
Município;  
 

RESOLVE: 
 

Art.1º- Exonerar a pedido, LINDELTONIO 
CLEMENTINO DE MORAIS, matrícula 0004284, do cargo de 
Motorista Categoria D, do quadro efetivo de servidores da 
Prefeitura do Município de São Bento-PB, conforme disposições 
legais vigentes no Regime Jurídico Único dos servidores deste 
Município,  

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação no Diário Oficial do Município.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
SÃO BENTO, EM 1º DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
JARQUES LUCIO DA SILVA II 

Prefeito Constitucional 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00082/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00082/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
COMPUTADORES, IMPRESSORAS E CORRELATOS DESTE 
MUNICÍPIO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: CARLOS ANTONIO LUCIO DA SILVA - R$ 
94.611,70; LUCIVAN SOARES MAIA - R$ 120.000,00. 

São Bento - PB, 01 de Novembro de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00017/2022 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, às 09:00 horas do dia 22 de Novembro de 2022, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
de reparo e revitalização de um complexo esportivo, localizado neste 
município, conforme projeto e especificações. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 Às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: 
www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 01 de Novembro de 2022 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00084/2022 
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão 
pública do Pregão Eletrônico nº 00084/2022, para o dia 18 de 
Novembro de 2022 às 09:00 horas; e do início da fase de lances para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília 
- DF. Motivo: Retificação do Edital. Informações: das 07:00 Às 13:00 
horas dos dias úteis, na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Site: www.comprasnet.gov.br. 

São Bento - PB, 01 de Novembro de 2022 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 


